

By E-filing

REF:TEIL:SE:	Date: 14 th August, 2023
BSE Limited	National Stock Exchange of India Ltd.,
P.J. Tower,	Exchange Plaza,
Dalal Street, Fort,	Bandra-Kurla Complex, Bandra (E),
MUMBAI - 400 001	MUMBAI - 400 051
Thru: BSE Listing Centre	Thru: NEAPS
STOCK CODE: 532356	STOCK CODE: TRIVENI
Sub. Nowenanare publication regard	ing 87h ACM of the Company and Decord Date for

Sub: Newspapers publication regarding 87^h AGM of the Company and Record Date for entitlement of Dividend for FY 23

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulations 30 and 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we enclose herewith copies of the relevant newspapers advertisement published today i.e. 14th August, 2023 in all editions of Financial Express (English) and Jansatta (Hindi) relating to 87th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, 8th September, 2023 at 11:00 A.M. (IST) through Video Conferencing (VC) / Other Audio Visual Means (OAVM) and Record Date for entitlement of dividend for the financial year ended 31st March, 2023, if declared at the ensuing AGM.

You are requested to please take the above on record.

Thanking you,

Yours faithfully,

For Triveni Engineering & Industries Ltd.,

GEETA BHALLA
Group Vice President &
Company Secretary
M.No.A9475

Encl: As above

TRIVENI ENGINEERING & INDUSTRIES LIMITED

Corporate Indentity Number:. L15421UP1932PLC022174

Regd. office: A·44, Hosiery Complex, Phase –II Extn., Noida – 201 305, U.P

Corp. office: 8th Floor, Express Trade Towers, 15-16, Sector–16A, Noida, U.P. - 201301

E-mail: shares@trivenigroup.com, Website: www.trivenigroup.com,
Phone: 91 120 4308000 / Fax: 91 120 4311010-11

87th ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC) / OTHER AUDIO VISUAL MEANS (OAVM)

Notice is hereby given that 87th Annual General Meeting ("AGM") of the members of Triveni Engineering & Industries Limited (the "Company") will be held on Friday, 8th day of September, 2023 at 11:00 A.M. (IST) through VC/OAVM to transact businesses, as set forth in the Notice of the AGM which is being circulated for convening the AGM.

The Ministry of Corporate Affairs vide its General Circular dated December 28, 2022 read with circular dated May 5, 2020, and other applicable Circulars issued from time to time (hereinafter collectively referred to as the "MCA Circulars"), have permitted the holding of the AGM through VC/OAVM, without physical presence of the members at a common venue, In compliance with the MCA circulars and the relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("Act") and the Rules made thereunder, and the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the AGM of the members of the Company will be held through VC/OAVM.

In accordance with the above MCA Circulars and circular dated January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India("SEBI"), the Notice of the AGM of the Company along with the Annual Report (2022-23) is being sent only through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company / Depository Participant(s). Members may note that the Notice of the AGM and Annual Report (2022-23) will also be made available on the website of the company www.trivenigroup.com, websites of the Stock Exchanges, namely, National Stock Exchange of India Limited www.nseindia.com and BSE Limited www.bseindia.com as well as on the website of KFin Technologies Limited (KFintech), the agency for providing e-voting (including remote e-voting) facility, www.evoting.kfintech.com

Manner to cast vote(s) through remote e-voting / e-voting at the AGM

- a) Members will have an opportunity to cast their vote(s) on the businesses as set forth in the Notice of the AGM through e-voting (including remote e-voting). The manner of e-voting (including remote e-voting) by members holding shares in dematerialized / physical form shall be provided in the Notice of the AGM.
- b) The facility of e-voting will also be made available at the AGM and members attending the AGM through VC/OAVM who have not cast their vote(s) on the resolutions during the remote e-voting period and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-voting system during the AGM.
- c) The log-in credentials to cast the vote(s) through e-voting(including remote e-voting) shall be made available to the members through e-mail. Members who do not receive the e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company / Depository Participant(s) may generate their log-in credentials by following the instructions given below.

Manner of registration / updating of e-mail addresses and Bank Mandates

Members who have not registered their email addresses and bank mandate with the Company or their Depository Participant(s) are requested to follow the below procedure:

For shares held in Physical form	The members are requested to submit the requisite ISR-1 form which is available at the link: https:/ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx along with the self-attested supporting documents to M/s Kfin Technologies Ltd., Selenium Building, Tower-B, Plot No. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serillingampally, Hyderabad – 500032 or through electronic mode with e-sign by following the link: https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#
For shares held in Dematerialized	The members holding shares in electronic mode are requested to register / update their e-mail addresses, PAN and Bank Account details with the
form	Depository Participant where their respective accounts are maintained.

In case of any queries in regard to the registration process of e-mail addresses, members may contact "KFintech" Registrar and Share Transfer Agent of the Company at einward.ris@kfintech.com

The Board of Directors at its meeting held on May 25, 2023 has recommended a dividend of Rs 3.25 per share of the face value of Re.1/- each for the financial year 2022-23. The record date for the purpose of determining eligibility for receipt of dividend is September 1, 2023. The dividend, if approved, by the members at the AGM, will be paid electronically to those members who have updated their bank account details for receiving dividend through electronic means. For members who have not updated their bank account details, dividend warrants/ demand drafts will be sent to them by permitted mode. To avoid delay in receiving, dividend, members are requested to update their bank account details with their Depository Participants, where shares are held in dematerialised mode, and with KFintech, Registrar and Transfer Agent of the Company, where the shares are held in physical mode.

Pursuant to the Income Tax Act, 1961 as amended, dividend income is taxable in the hands of members and the Company is required to deduct tax at source from dividend paid to members at the prescribed rates. Members are requested to refer to the 'TDS Instructions on Dividend Distribution' available on the website of the Company www.trivenigroup.com, and submit all requisite documents on or before August 25, 2023, to enable the Company to determine the appropriate TDS rates, as applicable.

For Triveni Engineering & Industries Ltd.

Sd/-

Date : 12-08-2023 Geeta Bhalla
Place : Noida (U.P.) Group Vice President & Company Secretary

Financial Express
(All edition)
Dt. 14/08/2023

त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड

CIN:L15421UP1932PLC022174

पंजी. कार्या.: ए-44 हौजरी कॉम्प्लेक्स, फेज-॥ एक्सटेंशन, नौएडा, उत्तर प्रदेश-201305 कार्पोरेट कार्या. 8वीं मंजिल, एक्सप्रेस ट्रेड टावर्स 15.16, सेक्टर–16ए, नोएडा, उत्तर प्रदेश–201301 ई-मेलः shares@trivenigroup.com, वेबसाइट: www.trivenigroup.com, दूरभाष: 91 120 4308000 / फैक्स: 91 120 4311010-11

विडियों कॉन्फ्रेंसिंग एवं अन्य दृश्य—श्रव्य माध्यमों के द्वारा आयोजित होने वाली 87वीं वार्षिक सामान्य बैठक

एतद द्वारा सूचित किया जाता है कि त्रिवेणी इंजीनियरिंग एंड इंडस्ट्रीज लिमिटेड (''कंपनी'') के सदस्यों की 87वीं वार्षिक आम बैठक (''एजीएम'') शुक्रवार, 8 सितम्बर, 2023 को प्रातः 11:00 बजे (भारतीय मानक समय) पर विडियो क्रॉफ्रेसिंग ("वीसी") /अन्य दृश्य-श्रव्य माध्यमों ("ओएवीएम") के द्वारा आयोजित की जाएगी ताकि बैठक को आयोजित करने के लिए मेजी जा रही सूचना में निर्घारित व्यवसायों को पूरा किया जा सके।

कॉर्पोरेट कार्य मंत्रालय ने अपने सामान्य परिपत्र दिनांक 28 दिसम्बर, 2022 साथ में पठित परिपत्र दिनांक 5 मई, 2020 और समय समय पर जारी अन्य लागू परिपत्रों (इसके बाद सामूहिक रूप से "एमसीए परिपत्रों" के नाम से निर्दिष्ट) द्वारा एक सामान्य स्थल पर रारिक प्रतिक जगरिवति के बिना वीसी/ओएवीएम के माध्यम से एजीएम को आयोजित करने की अनुमति दे दी हैं। एमसीए परिपत्रों तथा कम्पनी अधिनियम, 2013 के संबंधित प्रावधानों और इसके अधीन दिए गए नियमों और सेबी (सूचीकरण बाध्यताएं और प्रकटीकरण अपेक्षाएं) विनियमों, 2015 के अनुसरण में, कम्पनी के सदस्यों की एजीएम का आयोजन वीसी/ओएवीएम के माध्यम से किया जाएगा।

उक्त एमसीए परिपत्रों और भारतीय प्रतिभूति एवं विनिमय बोर्ड ('सेबी') द्वारा जारी परिपत्र उदार प्रतार का किया है जिसके दिसाँक है जनवरी, 2023 के अनुसरण में, वार्षिक रिपॉट (2022—23) के साथ कम्पनी के एजीएम का नोटिस उन सदस्यों को केवल इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से भेजा जा रहा है जिनके ई-मेल पते कम्पनी / डिपाजिटरी पार्टिसिपेंट में पंजीकृत है। सदस्य कृपया घ्यान दें कि एजीएम का नोटिस ओर वार्षिक रिपोंट (2022-23) कम्पनी की वेबसाइट www.trivenigroup.com, स्टॉक एक्सचेंजों अर्थात् नेशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड तथा बीएसई लिमिटेड की वेबसाइटों क्रमशः www.nseindia.com और www.bseindia.com तथा ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) सुविधा प्रदान करने वाली एजेंसी, केफिन टेक्नालाजीज लिमिटेड ("केफिनटेक") की वेबसाइट www.evoting.kfintech.com पर भी उपलब्ध करवाएं जाएंगे।

ई-मतदान के माध्यम से रिमोट ई-मतदान / एजीएम में मतदान का तरीका

सदस्यों के पास ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) के माध्यम से एजीएम में निर्धारित किए गए व्यवसायों पर अपना मतदान देने को अवसर होगा। डिमैटिरिलाइण्ड/भौतिक रूप सें शेयर धारण करने वाले सदस्यों को ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) को विधि, एजीएम के नोटिस में प्रदान की जाएगी।

ई-मतदान की सुविधा एजीएम में भी उपलब्ध काराई जाएगी और एजीएम में इ—मतदान प्रणाली द्वारा मतदान देने के लिए पात्र होगे जिन्होंने दूरस्थ ई—मतदान इ—मतदान प्रणाली द्वारा मतदान देने के लिए पात्र होगे जिन्होंने दूरस्थ ई—मतदान अवधि के दौरान प्रस्तावों पर अपना मतदान नहीं दिया है और ऐसा करने से वे वर्जित नहीं है।

ई-मतदान (दूरस्थ ई-मतदान सहित) के माध्यम से मतदान करने के लिए लॉग-इन शुष्टिन पुरस्क इन्योपना साक्ष्म) के गायन करान करा के गुरु पान्य स्वापना करने के गुरु पान्य है। प्राथमिकताएं क्रिडेशियल्स), सदस्यों को ई-मेल द्वारा उपलब्ध कराई जाएंगी। जिन सदस्यों को ई-मेल प्राप्त नहीं होता है या जिनके ई-मेल पत्ने कम्पनी / डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट में पंजीकृत नहीं है, वे निम्नलिखित निर्देशों का पालन करते हुए अपनी लॉग-इन प्रमाणिकताएं उत्पन्न कर सकते हैं।

ई—मेल पतों और बैंक विवरण को पंजीकरण / अद्यतन करने का तरीका

जिन सदस्यों ने अपना ईमेल पता और बैंक विवरण कंपनी या उनके डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट के साथ पंजीकृत नहीं किया है, उनसे अनुरोध है कि वे नीचे दी गई प्रक्रिया का पालन करें:

भौतिक रूप से रखे शेयरों के लिए सदस्यों से अपेक्षितISR-1 फॉर्म जमा करने का अनुरोध किया जाता है जो इस लिंक पर उपलब्ध है:

https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx स्व-सत्यापित सहायक दस्तावेज के साथ मेसर्स केफिन टेक्नोलॉजीज लिमिटेड, सेलेनियम बिल्डिंग, टॉवर-बी, प्लॉट को क्रमांक 31 एवं 32, वित्तीय जिला, नानकरामगुडा, सेरिलिंगमपल्ली, हैदराबाद — 500032 अथवा इलेक्ट्रॉनिक मोड के माध्यम से ई—साइन के साथ नीचे दिए गए लिंक का अनुसरण करें https://ris.kfintech.com/clientservices/isc/default.aspx#

डिमैटिरियलाइज्ड रूप में शेयरों के लिए

इलेक्ट्रॉनिक विधि में शेयर रखने वाले सदस्यों से अनुरोध है कि अपने ई-मेल पतों, पैन व बैंक खाता विवरणों को उस डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट में पंजीकृत / नवीकृत करवाएं जहाँ उनके संबंधित डिमैट खाते है।

यदि ई-मेल पते की पंजीकरण प्रक्रिया में कोई भी प्रश्न है, तो सदस्य कम्पनी के रजिस्ट्रार तथा शेयर ट्रांसॅफर एजेंट, केफिनटेक से einward.ris@kfintech.com पर सम्पर्क कर सकते है। रिकॉर्ड तिथि और लामांश पर टीडीएस

निदेशक मंडल ने 25 मई, 2023 को हुई अपनी बैठक में रु0 1 के सममूल्य प्रति शेयर पर वित्तीय वर्ष 2022—23 के लिए रु० 3.25 प्रति शेयर के लामांश की सिफारिश की हैं। लामांश की प्राप्ति के लिए पात्रता निर्धारित करने के उद्देश्य से रिकॉर्ड तिथि 1 सितम्बर, 2023 हैं। लामांश, यदि एजीएम में सदस्यों द्वारा अनुमोदित किया जाता है, तो उन सदस्यों को इलेक्ट्रॉनिक रूप से मुगतान किया जाएगा जिन्होंने इलेक्ट्रॉनिक माध्यम से लामांश प्राप्त करने के लिए अपने बैंक खाते के विवरण को अपडेट किया है। जिन सदस्यों ने अपने बैंक खाते का विवरण अपडेट नहीं किया है, उनके लिए लाभांश वारंट/डिमांड ड्राफ्ट अनुमत खात का विषय अपडेट नहां किया है, उनके लिए लागरा वारह निकार कुनिस्ट अनुनरी माध्यम द्वारा भेजें जाएंगे। लाभांश प्राप्त करने में देरी से बचने के लिए, सदस्यों से अनुरोध है कि वे अपने बैंक खाते के विवरण को अपने डिपॉजिटरी प्रतिभागियों, जहां शेयरों को डीमैटरियलाइज्ड रूप में रखा गया है, और कंपनी के रजिस्ट्रार और ट्रांसफर एजेंट केफिनटेक, के साथ अपडेट करें, जहां शेयर भौतिक रूप में रखे गए हैं।

संशोधित आयकर अधिनियम, 1961 के अनुसार, लाभांश आय सदस्यों के हाथों में लाभांश आय कर योग्य है और कंपनी को निर्धारित दरों पर सदस्यों को भुगतान किए गए लाभांश से स्रोत पर कर की कटौती अपेक्षित हैं। सदस्यों से अनुरोध है कि वे कंपनी की वेबसाइट www.trivenigroup.com पर उपलब्ध 'लाभांश वितरण पर टीडीएस निर्देश' देखें और 25 अगस्त, 2023 को या उससे पहले सभी आवश्यक दस्तावेज जमा करें, तािक कंपनी टीडीएस दरें, जैसा लागू हो पर उचित निर्घारण कर सके।

कृते त्रिवेणी इंजीनियरिंग एण्ड इण्डस्ट्रीज लिमिटेड

हस्ता. /-गीता भल्ला

तिथि : 12-08-2023 स्थान : नोएडा, यू॰पी॰

समूह उपाध्यक्ष एवं कम्पनी सचिव

501 217/1 (All edition) Dt. 14/08/2023